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Svar - Interpellation - Utveckla regionens 
lågtröskelmottagningar 
Joakim Westlund (C) frågar: 
 

- Mottagningens nuvarande uppdrag skulle för att bättre fylla sin funktion 
behöver breddas och innehålla mer än bara sprututbytet. Är hälso- & 
sjukvårdsnämndens ordförande och den politiska ledningen beredda att 
göra detta? 

- Det behöver utredas vilka ytterligare och utökade resurser (tex tillgång till 
läkare) som skulle kunna öka nyttan med verksamheten. Är hälso- & 
sjukvårdsnämndens ordförande och den politiska ledningen beredda att 
göra detta? 

- I nuläget ska mottagningen bara ta emot patienter med aktivt injicerande 
missbruk. Målgruppen behöver omdefinieras, breddas och samtidigt ges 
tydliga avgränsningar för att bättre möta upp mot det behov som finns för 
verksamheten och i samhället. Är hälso- & sjukvårdsnämndens ordförande 
och den politiska ledningen beredda att göra detta? 

Hälso- och sjukvårdsnämndens vice ordförande, Ann-Charlotte Granath (M) 
svarar:  
 
Tack för en intressant interpellation. Vi delar interpellantens syn på att det här är 
en patientgrupp som ofta är i behov av ytterligare vårdkontakter. Som vi svarade 
på initiativärenden i samma ärende, Lågtröskelmottagning (HSN 2023/1768), är 
det utifrån medicinska prioriteringar tydligt att just denna målgrupp har stora 
behov, men att nyttan av vården är en viktig aspekt som behöver följas upp.  
 
Lågtröskelmottagningen har idag en distriktssköterska i personalstyrkan och 
därmed både grundläggande kunskap och befogenheter att kunna utöka sitt 
uppdrag mot att vara en fullödig Lågtröskelmottagning. Med hänsyn till regionens 
resurser arbetar man idag internt i Vuxenpsykiatrin med en helhetslösning för 
ytterligare två målgrupper där behovet av allmänmedicinsk kompetens 
identifierats, inom den rättspsykiatriska vården (LRV) i samband med 
patienternas årsbesök samt inom regionens enhet för ätstörningar. Mottagningen 
och övrig beroendevård har ett integrerat samarbete med infektionskliniken i syfte 
att nå WHO:s elimineringsplan där målet är att till år 2030 eliminera hepatit B och 
C som allvarliga hot mot folkhälsan.  
 
Vuxenpsykiatrins verksamhet är inställd på att arbeta i den föreslagna riktningen i 
interpellationens yrkande utifrån ett systematiskt angreppssätt som tar hänsyn till 
alla dimensioner i ”god vård” och de medicinska prioriteringar som hälso- och 
sjukvården ansvarar för.  
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I svaret för initiativärendet bekräftas att det finns ett behov av en tjänsteutökning 
inom verksamhetsområdet för att anställning av en allmänspecialist som del av sin 
tjänstgöring fokuserar på ovan nämnda grupper inom vuxenpsykiatrin. Det är 
något som kommer utredas närmare inom förvaltningen.  
 
Ann-Charlotte Granath (M), hälso- och sjukvårdsnämndens vice ordförande 
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